EDITAL 001/2024 DE CHAMAMENTO PARA ESCOLHA DE VAGA

MOACIR BRESOLIN, Prefeito Municipal do Município de Coronel Martins-SC, no

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, nos termos do inciso IX do art. 37 da CF/88

e Lei Complementar Municipal 038/2013, faz saber a todos, que após convocados a se

apresentarem junto a Secretaria Municipal de Educação Municipal de Coronel Martins – SC, para

a escolha de vaga para cargo de provimento do Poder Executivo Municipal, os candidatos ao cargo

de Professor de Ciências do Processo Seletivo Simplificado 001/2024 de 23 de janeiro de 2024 e

homologado pelo Decreto nº.055 de 27 de fevereiro de 2024, sem ter classificados. Sendo assim

haverá chamada pública emergencial do dia 07 de março de 2024 até 14 de março de 2024, junto

a Secretaria Municipal de Educação.

CARGO: PROFESSOR DE CIÊNCIAS - 10HS

Nota Explicativa

Considerando o bem do interesse público, para que os alunos da Rede Pública

Municipal de Ensino não fiquem sem aulas e para que seja cumprido o Art. 24 da Lei nº 9394/96, e

considerando a dificuldade de preenchimento da vaga acima citada, remanescente do Processo

Seletivo Simplificado nº 01/2024 no Grupo Escolar Municipal Monteiro Lobato, informa que as

exigências e critérios e pré-requisitos são os constantes no Processo Seletivo Simplificado

001/2024 de 23 de janeiro de 2024 e homologado pelo Decreto nº.055 de 27 de fevereiro de 2024.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coronel Martins-SC, em 06 de Março de 2024.

MOACIR BRESOLIN

Prefeito Municipal